

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 床止工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床止め・床固め		式	1		17,250,127		
床止め工		式	1		12,527,262		
作業土工		式	1		315,108		
埋戻し	土質:土砂	m3	240	468.3	112,392		単 1号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	270	219.4	59,238		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	531.4	143,478		単 3号
本土工		式	1		2,307,291		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	36	46,100	1,659,600		単 4号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	38	8,876	337,288		単 5号
差し筋		本	198	962.2	190,515		単 6号
チップング		m2	59	2,032	119,888		単 7号
水叩工		式	1		9,904,863		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	205	46,100	9,450,500		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 床止工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	18	8,876	159,768		単 9号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	75	3,690	276,750		単 10号
魚道コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.2	49,040	9,808		単 11号
同上型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	1	8,037	8,037		単 12号
構造物撤去工		式	1		1,530,000		
構造物取壊し工		式	1		803,352		
コンクリート構造物取壊し		m3	102	7,876	803,352		単 13号
運搬処理工		式	1		726,648		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	102	5,024	512,448		単 14号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	102	2,100	214,200		単 15号
仮設工		式	1		3,192,865		
工事用道路工		式	1		1,821,825		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	300	2,387	716,100		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 床止工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	114	847.4	96,603		単 17号
土のう	大型土のう規格:1100×1100	袋	109	8,011	873,199		単 18号
土のう積込み・運搬		袋	109	1,247	135,923		単 19号
水替工		式	1		667,200		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	日	30	22,240	667,200		単 20号
仮水路工		式	1		703,840		
暗渠排水管	φ1000, 設置・移設・撤去	m	135	3,533	476,955		単 21号
土のう	大型土のう規格:1100×1100	袋	21	8,011	168,231		単 22号
土のう積込み・運搬		袋	21	1,247	26,187		単 23号
土のう	撤去のみ	袋	25	675.5	16,887		単 24号
土のう積込み・運搬	撤去のみ	袋	25	623.2	15,580		単 25号
直接工事費		式	1		17,250,127		
共通仮設		式	1		3,605,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 床止工事（1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		3,605,000		
純工事費		式	1		20,855,127		
現場管理費		式	1		7,933,000		
工事原価		式	1		28,788,127		
一般管理費等		式	1		5,707,873		
工事価格		式	1		34,496,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,449,600		
工事費計		式	1		37,945,600		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	468.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	468.3	468.3		
合計						468.3		
単価						468.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	531.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	m3	1	531.4	531.4		
合計						531.4		
単価						531.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	46,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	46,100	46,100		
合計						46,100		
単価						46,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	差し筋	単位	本	単位数量	100	単価	962.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.05	174,200	8,710	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	100	875.1	87,510	
合計						96,220	
単価						962.2	円/本

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	2,032
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
チップング				m 2	1	2,032	2,032	
合計							2,032	
単価							2,032	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	46,100
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	46,100	46,100	
合計							46,100	
単価							46,100	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,690	3,690		
合計						3,690		
単価						3,690	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	魚道コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	49,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	49,040	49,040		
合計						49,040		
単価						49,040	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	同上型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	7,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,876	7,876		
合計						7,876		
単価						7,876	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,024
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49.4km以下, 全ての費用	m3	1	5,024	5,024		
合計						5,024		
単価						5,024	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,387
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	2.2	219.4	482.68	造成・撤去	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	m3	2.2	531.4	1,169.08	造成・撤去	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						2,386.36		
単価						2,387	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	847.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	847.4	847.4		
合計						847.4		
単価						847.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土のう	大型土のう規格:1100×1100	単位	袋	単位数量	1	単価	8,011
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,335	7,335		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	675.5	675.5		
合計						8,010.5		
単価						8,011	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土のう積込み・運搬		単位	袋	単位数量	1	単価	1,247
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1.66	219.4	364.2		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.5km以下	m3	1.66	531.4	882.12		
合計						1,246.32		
単価						1,247	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	ポンプ排水	排水量: 120以上450(m3/h)未満, 排水方法: 作業時排水	単位	日	単位数量	30	単価	22,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	82,660	165,320		
ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満, 作業時排水	日	30	16,720	501,600		
合計						666,920		
単価						22,240	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	暗渠排水管	φ1000, 設置・移設・撤去	単位	m	単位数量	135	単価	3,533
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管設置 φ1000		m	135	1,397	188,595		
	暗渠排水管移設 φ1000		m	135	1,397	188,595		
	暗渠排水管撤去 φ1000		m	135	698	94,230		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,2.0km以下	t	6.89	802.3	5,527.84		往復
	合計					476,947.84		
	単価					3,533		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	土のう	大型土のう規格:1100×1100	単位	袋	単位数量	1	単価	8,011
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,335	7,335		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	675.5	675.5		
	合計					8,010.5		
	単価					8,011	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	土のう積込み・運搬		単位	袋	単位数量	1	単価	1,247
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1.66	219.4	364.2		
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.5km以下	m3	1.66	531.4	882.12		
	合計					1,246.32		
	単価					1,247	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	土のう	撤去のみ	単位	袋	単位数量	1	単価	675.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	675.5	675.5		
合計						675.5		
単価						675.5	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	土のう積込み・運搬	撤去のみ	単位	袋	単位数量	1	単価	623.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	0.83	219.4	182.1		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.5km以下	m3	0.83	531.4	441.06		
合計						623.16		
単価						623.2	円/袋	